
 دنا استانی شبکه اخبار محتوایی و ای حرفه معیارهای مطالعه

 راهکار ارائه و شناسی آسیب

 

نژادیمحسن شاکر
1
 

علی اصغر سلیمانیان
2
 

3احمد اردشیری  

 

 چکیده
ای بـدون ربـداد    رسانی است. از طرفـیا لحظـه   طلاعکارکردهای اساسی تلویزیونا ایکی از 

ا ه ـ رسـانه توان یافت که ارزش ببری نداشته باشد. این ربدادها بـه عنـوان بـوراک ببـری      نمی

شوند تا با ارائه و انتشار ان به نیاز اطلاعاتی مخاطبان بـود   می یابیا اولویت بندی و گزینش ارزش

حلی نیز پاسخ دادن به همین نیاز اطلاعاتی مخاطبان ای مه رسانههای  پاسخ دهند. یکی از رسالت

مکان پخـش اببـار   کنند. شبکه دنا نیز با ا می بومی است که در منحقه تحت پوشش بود زندگی

یا تحلیل مداوم و بازنگری در نیاز به اسیب شناسا گواری و جود مخاطب بیشتراستانیا برای اثر

ه مخاطبان بود دارد. هدف از انجام ایـن پـژوهشا   های مهندسی ببر و ارائه ان ب ها و شیوه روش

های ببری شبکه دنا با روش تحلیل محتوا و ارائه راهکار بـرای ایـن شـبکه     بخشبررسی وضعیت 

سه مـاه ابـانا اذر و دی بـه صـورت تصـادفی       ببر در 144است. برای این کار و به عنوان نمونها 

 ارافـز  نـرم و بـا اسـتفاده از    اوری جم،اری عات تحقیآ در جداو  کدگوانتخاد و تحلیل شد. اطلا

spss .تجزیه و تحلیل شدند 
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 مقدمه و بیان مسئله

رسـانیا   ز نیازهای مربـوم بـه سـه بعـد اطـلاع     بخش وسیعی ا ت مینا ه رسانهامروزه 

هـای متنـوع    هـا و روش  ه دارند. سلیقهطبان را را بر عهدمعرفتی مخا -سرگرمی و اموزشی

عـدد در وسـایل ارتبـاطی و نیـز     افراد در برطرف کردن ایـن نیازهـا باعـث بـروز تکوـر و ت     

 های ارائه پیام گردیده است. شیوه

هـای تخصصـی دابلـی و بـارجی و حجـم زیـاد        ایا شبکه های ماهواره ظهور شبکه

ا در ه ـ رسانه ت ثیر ایجاد کرده است. ای جایگزینا شرایط پیچیده و متکور رسانه ایه رسانه

اطلاعـات سیاسـیا اجتمـاعیا فرهنگـیا      همه ابعاد زندگی افراد مشهود است و اکور افـراد 

لسـفه  کنند. هر کدام از این وسایل با توجه به ف می ا دریافته رسانهاقتصادی و... بود را از 

 هـا  از جمله این نقـش کنندا  می اوت برای مخاطبان ایفاوجودی بود نقش و کارکردی متف

 توان به نقش ببری اشاره کرد. می

کنـد تـا بـا در     ی ببررسانی صحیح در رسانه ملی به مخاطبان کمـک مـی  ها سیستم

پیش گرفتن الگوهای درست به زندگی شخصی و اجتماعی بـود سـمت و سـوی مفیـدی     

هـا   هـا و نیازهـای انسـان    هـاا شـابص   کننده الگوهاا سبک دهند. در حقیقتا ببر منعکس

شک تلویزیون از قدرت زیادی برای جود مخاطب بربوردار اسـت   بی درباره یکدیگر است.

های بصری در ان بسیار بالا است. در مقایسه بـا   که هم میزان دسترسی و هم جوابیت درا

دیگر وسایل ارتبام جمعیا اببار تلویزیون ده به لحاظ نوع رسـانه و دـه بـه لحـاظ نـوع      

ذهنیـت  دهـی بـه    کننـدا در شـکل   مـی  هایی کـه تولیـد   ا و پیامه انهرسپیاما بیش از سایر 

 ها نقش دارد. مخاطبان از واقعیت

هـا بـه کسـب اطلاعـات و      ز هر دیز از نیاز روزافزون انسـان ببرا بیش ا ت ثیرنفوذ و 

ن رسانه دسترسی به اببار استا تری ا و به ویژه از طریآ تلویزیون که اسانه رسانهاببار از 

 گیرد.   می تنش 

تلویزیون دندین نوبت در طو  شبانه روز مخاطبان را از ابرین تحـولات سیاسـی و   

قـرار دهـد.    ت ثیرتواند افکار عمومی را به دلخواه تحت  می کندا از این رو می اجتماعی اگاه

 طور زنـده پخـش  ه ببر تلویزیونی به لحاظ محتوایی و تصویری که از ببر در اکور موارد ب

ی سـابتگی   بـه گیرد که محتوای ان واقعی است و جن می هایی قرار ه برنامهکند در گرو می
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گـواری  ت ثیرنداردا بنابراین صاحبان رسانه از اببار تلویزیون به سان ابزاری مناسب جهت 

نیز ای استانی صدا و سیما ه شبکه گیرند. می هبر افکار عمومی و ایجاد تصویری دلخواه بهر

شناسـاندن اداد و رسـوم شـهرها و     ان منحقـه و معرفـی و  با هدف ارتقای فرهنش بومی 

هـای   بـی شـک شـیوه    .های کشور راه اندازی شده است در استانا روستاهای همان استان

ای ه ـ شـبکه رسانی برای رسیدن به این هدف مهم بسیار حائز اهمیت اسـت.   صحیح اطلاع

یتا هنـر و اندیشـه   استانی به منظور افزایش همبستگی و وحدت محلی و ملیا بازیابی هو

محلیا پوشش همه جانبه رویدادهای سیاسیا اقتصادیا اجتماعیا فرهنگـیا ورزشـی و ...   

انـدازی   در بصـو، موضـوعات محـل زنـدگیش راه     هر استان و رف، نیاز مخاطب محلـی 

ترین کانـا  پخـش ببـر و پوشـش      طلاعات و اببار هر مرکز نیز رسمیاند و معاونت ا شده

استان برای مخاطب استانی است. معاونت اببار استان کهگیلویـه و   رویدادهای مختلف هر

 ( بـه پخـش اببـار   45 22و 20ا 45 4سـاعات  )بویر احمـد روزانـه در سـه بخـش ببـری     

 پردازد. می

ای جمعـی  ه ـ رسـانه بنابراین با توجـه بـه مباحـث محـر  شـده و اهمیـت ببـر در        

به عنـوان یـک    84را از سا   صو، تلویزیون حا  باید دید شبکه دنا که فعالیت بودب هب

ای  ست که در ارائه اببـار؛ اصـو  حرفـه   شبکه استانی اغاز کرده است تا ده حد توانسته ا

های ببریا عناصر ببریا نوع ببرا گویندگی ببرا کیفیت  ارزش)رسانیببرنویسی و ببر

اسـت تـا از طریـآ     و نوع تصاویر ببری و..( را رعایت کند . در این پـژوهش سـعی بـر ان   

کـه تـا دـه حـد     های ببری استان و اسیب شناسی علمی دریـابیم   تحلیل محتوای بخش

دهیم.  ایم از طریآ اصو  گفته شده به دغدغه جود و حفظ مخاطب استانی پاسخ توانسته

کار ابتدا با بررسی نظریات و مفاهیم نظری و نگاهی دقیآ بـه تحقیقـات پیشـین     برای این

الات طـر  مشـخص شـد. بـرای     امـه اهـداف و سـؤ   طر  مشخص شد. در اددورنمای کلی 

و گـرداوری   بندی استفاده از روش کدگواری به دسته دستیابی به پاسخ سوالات تحقیآ با

های بام تحلیلا تفسیر  مه با تجزیه و تحلیل اماریا دادههای تحقیآ اقدام شد. در ادا داده

پیشنهادات کاربردی  الات تحقیآ مشخص وگواری کمی شدند. در پایان جواد سؤ و ارزش

 های ببری شبکه دنا ارائه گردید. طر  برای بخش
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 تحقیقات پیشین

یمای اسـتانی بـا   اسیب شناسی گزارش های ببـری س ـ "پژوهشی با عنوان  .1

هـای   مـورد بررسـی گـزارش   )ای گزارشـگری  هـای حرفـه   رویکـرد بـه مؤلفـه   

 توسط بانم رقیه امیری در سـا   "شبکه اشراق( 20تلویزیونی بخش ببری 

 صورت گرفته است. این تحقیآ به روش تحلیل محتوا انجام شده است. 88

شــبکه اســتانی  23تحلیــل محتــوای اببــار ســاعت "پژوهشــی بــا عنــوان  .2

ای  ارکردهای رسـانه محلـی و اصـو  حرفـه    شبکه اشراق( بر اساس ک)زنجان

بـه روش تحلیـل محتـوا     85توسط محمود کریمی در سـا    "نگاری روزنامه

 کند  می ت. این پژوهش اهداف زیر را دنبا صورت گرفته اس
 ارائه تعریفی برای رسانه محلی -

 تدوین کارکردهای ممکن رسانه محلی -

ی اسـتفاده از اصـو     شبکه اشراق از نظر میـزان و نحـوه   23بررسی اببار ساعت  -

 ای روزنامه نگاری حرفه
شبکه اشراقا توسـط علـی    20تحقیقی با عنوان تحلیل محتوای ببر ساعت  .3

انجام شده است. هدف اصلی این تحقیآ تحلیل محتوای  86می در سا  قش

شـبکه اشـراقا بـه منظـور      20اببار پخش شده در بخـش ببـری سـاعت    

ر شنابت نقام قوت و ضعف عملکرد این بخش ببـری اسـت و نویسـنده د   

 باشد  می الات زیراین تحقیآ در پی پاسخگویی به سؤ
ای ببـر و رعایـت    ر مبنای اصو  حرفهراق تا ده حد بشبکه اش 20اببار ساعت  -

و پخـش ببـر در صـدا و سـیما      ت مینهاا ضوابط و دستورالعمل تولید و  سیاست

 20ببـر سـاعت    رسد که می شوند؟ و در نهایت نویسنده به این نتیجه می منتشر

هـای پخـش    ای و نیز در حوزه تحابآ با سیاسـت  های حرفه شبکه اشراق در حوزه

 است. دارای اشکالات متعدد
اسـیب شناسـی محتـوا و سـابتار ببـر سـیمای       "ای بـا عنـوان    پایان نامـه  .4

توسـط زهـرا قمریـان بـه      88در زمسـتان   "(86تا بهمن  85بهمن )اصفهان

 انجام گرفته است. گواریلیل محتوای کمی با استفاده از کدروش تح
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ای سـیمای اسـتانی مراکـز     تحلیل محتـوای مقایسـه  "ی با عنوان ا پایان نامه .5

بـا روش تحلیـل محتـوا توسـط      "45 16سان و اذربایجان غربی سـاعت  برا

انجام گرفته اسـت. از نقـام قابـل توجـه در ایـن       85احمد شیراوند در سا  

پژوهش ارائه تعریفی از رسانه محلی و تدوین کارکردهای ان اسـت. محقـآ   

ا ای استانی را بـا کارکردهـای نظـارتا همبسـتگیا انتقـا  فرهنگـی      ه شبکه

داند و بـر   می در جامعه مؤثرترغیب و نیز نشام بخشی دارای نقشی بسیج و 

ای استانی علاوه بر معرفی بایسته و شایسـته ادادا  ه شبکهاین باور است که 

هـای صـنعتیا    توانند توانمنـدی  می سنن و فرهنش بکر و اصیل منحقه بود

کشاورزیا دامپروری و گردشـگری محـل را معرفـی کننـد. بربـی از نتـایج       

یآ از این قـرار اسـت  هـر دو مرکـز بـه موضـوعات ورزشـیا اموزشـیا         تحق

انـد.   بـه ترتیـب بیشـترین اولویـت را داده    فرهنگیا هنریا علمیا و پزشکی 

هـای   بـرداری از طـر    اقتصادی این مراکـز در بصـو، بهـره    بیشترین ببر

عمرانی بوده است. اذربایجان به ببر کوتاه توجه بیشتری داشـته اسـت. بـه    

که هـر   اند و این ری دربرگیری هر دو مرکز بیشترین توجه را داشتهارزش بب

 اند. نصر درایی و دگونگی کم توجه بودهدو مرکز به ع

 تلویزیون

تلویزیون در میان بحث و جد  و عقاید متضاد متولد شد و تاکنون نیز در دنین 

ارتباطی است  ترین وسیله کنند که تلویزیون مهم می محیحی باقی مانده است. بربی ادعا

دانند که  می که تاکنون ابتراع شده است.بربی دیگر ان را یک وسیله ارتباطی نامناسب

های مربوم به ادعاهای مختلفا  و اولین بحث اورد می های جدی به اجتماع وارد اسیب

ای در  ری تلویزیون به صورت قابل ملاحظهدرباره ابتراع است. طی تاریخ کوتاه بودا فناو

بینندگان تلویزیون  ها غنی و پربار شده و پیشرفت بوده است؛ محتوای برنامه ر وحا  تغیی

 اند.  افزایش یافته

ورهای که از نظر فنی تلویزیون با سرعت غیرقابل انکاری در دنیا به بصو، در کش»

 (.14  1384کازنوا )«اندا گسترش یافته است توسعه یافته

 شبکه محلی
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یی محدودی و به منظور پوشش قرار دادن گروه شبکه ای که در گستره جغرافیا

کند. حفظ هویت و اصالت  می هم نژادا هم زبان و هم فرهنش( فعالیت)باصی از مخاطبان

 است.ه شبکهاندازی این  یت همبستگی اجتماعی از اهداف راهمحلی و کمک به تقو-بومی

 خبر

ینجا تعاریفی که . در اتوان گفت که تعریف جام، و کاملی از ببر وجود دارد  نمی

 اندا به انتخاد اورده شده است  نظران از ببر ارائه کرده بسیاری از کارشناسان و صاحب

نویسند  ببر گزارشی از رویدادهای واقعی و عینی  و قندی در تعریف ببر می بدیعی

است که دارای یک یا دند ارزش ببری باشد. دگونگی و نحوه ارائه این گزارش تحت 

 سازمانی است. سازمانی و برون درونعوامل  ت ثیر

 اید که  میالا دنین براز تعریف ب

 رویدادهای دنیای بارجا واقعی است. پس ببر تخیلی نیست.-1

 گزارشی است از یک رویداد و بود ان رویداد نیست. "ببر" -2

 گوارد. عوامل مختلفی بر دگونگی انتخاد و نحوه ارائه ببر یک رویداد اثر می -3

گاه از عینیت محلآ بربوردار نیست بلکه تنها تصویری از  ک رویدادا هیچببر ی -4

 (.34  1387بدیعی و قندیا ).ها است واقعیت

ببرا هر موضوع جاری روز است که به علت جالب بودن و طرف توجه قرار گرفتن 

 (.5-6  ا1383شکربواها ).شود ان از جانب بوانندگانا در محبوعات منتشر می

نسبتا جام،ا ببر گزارش عینیا سری، و دقیآ یک رویداد. ببرا در یک تعریف 

دانش یا اطلاعی است که الان یا در روزهای ابیر از حادثه یا موضوعی گرداوری و 

 گیرد. می مندان قرار ایل ارتبام جمعی در ابتیار علاقهپردازش شده و از طریآ وس

 های خبری ارزش

تواند برای مخاطبان مهم جلوه  که می ها و معیارهایی هستند ببرها دارای ارزش

تواند دارای یک یا دند ارزش باشد که به انها ارزش  نماید. به عبارت دیگر هر ببر می

اق به یک ببر شوند که یک رویداد یا اتف های ببری باعث می گویند. ارزش ببری می

د. ده های ببری به ببر قدر و منزلت و ارزش و اهمیت می تبدیل شود. لوا ارزش

ببرنگار(. به عبارت )نگار های ببری در د  رویدادها قرار دارند و نه شم روزنامه ارزش»
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هاست و همین  ای از ارزش دیگرا هر رویداد در وجود بودش حاوی یک ارزش یا مجموعه

دهند. طبعا توان تعیین و  های اصلی ببر را شکل می ها هستند که همواره رگه ارزش

کننده  ای مهم و تعیین لحاظ توجه و اهمیت( مقوله از)ها شناسایی این ارزش

 (. 9  ا 1383شکربواها«)است

سازند و در  معیارهایی که به تنهایی یا گاهی با ترکیب یکدیگر یک رویداد را می»

ا 1371رادا  محسنیان)«.شوند های ببری نامیده می ماهیت بود رویداد وجود دارندا ارزش

  16 .) 

ها و  ک و معیارهای انتخاد و گزینش اببار هستند؛ ملاکهای ببری ملا پسا ارزش

کند تا از  معیارهایی که ببرنگارانا به ویژه ببرنگاران مبتدیا در سراسر جهان کمک می

 شمار پیرامون بودا انها را که ارزش انتشار دارندا انتخاد کنند. میان رویدادهای بی

اند ضامن ان برای تبدیل شدن تو های ببری که وجود انها در هر رویدادی می ارزش

 به شر  زیر هستند  راد به ببر باشد از نظر محسنیان

رویدادی دارای ارزش ببری دربرگیری است که بر تعداد فراوانی از »دربرگیری  -1

موبت است یا منفیا مستقیم  ت ثیرگوار باشدا و اصلا مهم نیست که این ت ثیرافراد جامعه 

هاا یک ببر دارای دربرگیری  ببر ضرورت تعویق شناسنامهاست یا غیر مستقیم. مولاً 

 .گیرد میطبان مهم است و همه انها را دربراست زیرا برای همه مخا

شهرت  اشخا،ا اشیاء و نهادهایی که دارای شهرت هستندا از ارزش ببری  -2

 باره دیدگاهی بود کاملا گویاست. البته در این بربوردارند. این ارزش ببری به بودی

منتقدانه وجود دارد که طر  ان ضروری است. به این معنی که در این دیدگاها اعتقاد بر 

که اینان از شهرت بربوردار   دهندا دون این است که ببرهاا مردم عادی را پوشش نمی

پردازندا  فقط به مشاهیرا ان هم بیشتر از نوع قدرتمند انان می نگاران روزنامهنیستند؛ 

 .ن واقعیا مردم هستندحا  انکه قهرمانا

گونه از رویدادها حاوی بربوردهایی هستند که  این بربوردا ابتلاف و درگیری  -3

ها صورت  و ملت ها هشوند. این بربوردها میان افرادا گرو گر می های گوناگون جلوه در شکل

گیرند. این بربوردها به شکل انسان علیه انسانا انسان علیه محیط و انسان علیه  می

بیعتا فجای، طبیعی و حواد  مربوم به حیات وحش قابل پیگیری هستند. اببار ط

و... از این قبیل ببرهای  ها هاا زلزله هاا تصادف هاا جنش هاا قتل مربوم به سرقت
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ایندا که در هر حا  کشمکش محور اصلی انها را تشکیل  به شمار می "بربوردی"

 .ها هستند سانهدهد و غالبا از رویدادهای مورد علاقه ر می

عادی بودن و یا عجیب و استونایی رویدادها از وجه غیراستونا و شگفتی  این نوع  -4

بوانندگان و  بودن از ارزش ببری بربوردارند. به طور کلی این رویدادهای نادر را

شناسند  پیرترین فرد جهانا بلندترین  ها می مخاطبان ببرها تحت عنوان ترین

 .دکترین کامپیوتر و مانند اینهابراش دنیاا کو اسمان

بزرگی و فراوانی تعداد و مقدار  این ارزش ببری عمدتا به اعداد و ارقام مربوم  -5

کنند که این ارقام مربوم به دیستا هر اندازه که تعداد ارقام بزرگتر  شود. فرقی نمی می

بوردار از ارزش ببری بیشتری بر -یابد که از جنبه فراگیری اهمیت می دون -باشد

نفر در یک تصادف  30نفر در یک تصادفا از مرگ  100شود. به عنوان نمونها مرگ  می

 .شود دیگرا از بخت بیشتری برای گزینش و تبدیل شدن به ببر بربوردار می

دهند که ابتدا از ببرهای مربوم به محلها  ها ترجیح می مجاورت  مخاطبان رسانه -6

اطلاعات کسب کنند. مجاورت به لحاظ ارزش  جوار بود شهرا کشور و کشورهای هم

گیرد  جغرافیایی و معنوی. مجاورت جغرافیایی  ببری در دو شکل مورد گزینش قرار می

های فرهنگیا عقیدتیا  مول شهرا کشورا و منحقه مجاور؛ و مجاورت معنوی مول مشابهت

 .قومیا اجتماعی و مانند انها

قت به وقوع پیوسته استا در جهان تازگی  دانستن اینکه رویداد در ده و -7

ای بربوردار است. هر اندازه که فاصله وقوع رویداد و درج ان  های ببری از اهمیت ویژه رقابت

 (.12-14  ا 1371رادا  محسنیان)«تر بواهد بود به عنوان ببرا نزدیک باشدا ببرا تروتازه

 عناصر خبری

ون یک موضوع ببری ایجاد الاتی که در ذهن مخاطبان پیرامیک ببر باید به سؤ

الاتا همان عناصر ببری هستند که بدون هر کدام پاسخ به این سؤ شده پاسخ دهد.اصولا

 انهاا ببر ناقص بواهد بود.

 باشند  گانه ببری به شر  زیر می این عناصر شش
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که؟
1

نگار باید دقیقاٌ بداند که ده کسیا کسانی یا دیزی در پیدایش رویداد   روزنامه

 اند. شتهدبالت دا

کی)زمان(؟
2

ای بربوردار  های ببریا زمان یا تازگی ببر از اهمیت ویژه  از ارزش

است. اگر زمان وقوع رویداد حائز اهمیت استا ببرنگار باید تازگی ببر را در همان 

 ابتدای ببر بازگو کند.

کجا؟
3

دارد. در اکور مواردا یک رویداد  ت ثیردهی به ببر    محل رویداد در ارزش

 تر دارد. ری نسبت به یک ببر بارجی برای بواننده ارزش ببری افزونشه

ده؟
4

شودا بواه  رویداد مربوم می« ماهیت وضعیت»به « ده» نویسی عنصر  در ببر

سـوزیا   ممکن است یک حادثه رانندگیا اتـش « ده»فعلی صورت پویرد یا انجام نپویرد. 

ر و هر انچه به ماهیت یا فعالیـت یـک   های قانونیا افتتا  کاربانها سف تصویب یا رد لایحه

شودا باشد. ده معمـولا اگـر در شـروع ببـر قـرار گیـرد بـه جـوابیت و          رویداد مربوم می

افزایدا اما در مورد یک رویداد ببریا ببر نویس باید تشخیص دهـد از   کشمکش ببر می

 ـ   میان محالب یا موضوع از  یـک  اوردا کـدام  جـود مـی  و ههای مختلفی که یـک رویـداد را ب

ا «دـه » اهمیت بیشتری بربوردار است. این بدان باطر است که در یک ببرا دند عنصـر 

ها(ا باید ان مورد را انتخاد کرد  ده)ممکن است وجود داشته باشد. از میان محالب متعدد

 که دارای ارزش ببری بیشتری باشد.  

درا؟
5

ا دگونه؟
6 
داد را بیان جود امدن رویو ها علتا دلیل یا انگیزه ب«درا»عنصر  

ا 1387بدیعی و قندیا )کندو عنصر دگونه نحوها دگونگی و طریقه وقوع رویداد را می

36-29). 

 

 

                                              
1  - Who 

2  - When  

3  - Where 

4  - What 

5  - Why 

6  - How 
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 گزارش

گزارش بیان توصیفی و تصویری یک   دندان می گزارش را تلفیآ ببر و تحقیآبربی 

یآ ببر و تحقیآ است به اضافه شود گزارش تلف می واقعه یا موضوع است که یا گفته

ا موضوعاتا حواد  و واقعیات مهم زندگی اجتماعیا گزارش ها صحنهنرمندانه سازی هباز

شود و گزارشگر بیشتر نحوه و علت واقعه  می برای تکمیل و افزایش اطلاعات مخاطب تهیه

کند؛ زیرا در واق، نماینده مخاطبان بود است و باید مانند ناظری هوشیار عمل  می را بیان

هایی از تصویرپردازی قصه و  عنی مایهه و ببر حرکت کند یکند. گزارش باید روی مرز قص

های لازم را برای جود  باشد؛ باید دلنشین باشد و جاذبه گرایی ببر را در بود داشته واق،

 (.2-3  ا 1386مخاطب داشته باشد)فرقانیا

 گوینده خبر

اند  هایی تعریف کرده ای برای گویندگان ببر ویژگی نظران رسانه کارشناسان و صاحب

 کنیم  می ها اشاره که در زیر به بخشی از این ویژگی

 های ارتباطات  یک گوینده ببر هم باید به دانش دانش ارتباطی و اشنایی با مهارت-
ارتباطات و هم به شیوه کاربرد ان اشنا و علاقمند باشـد. هیبـت و وقـار گوینـدگی یعنـی      

بخشـد تـا بتوانـد اهمیـت      می بود حالتی که گوینده به لحنا دهره و رفتار و سرعت بیان

 طور که هست بنمایاند. ببر را ان

سوابآ موبت در ببرنگاری و گزارشگری  احاطه و تسلط بر کارا رفتار دوستانه و -

رفتارهای ا مناسبا سنا جنسیتگاهی جدی همراه با عواملی همچون ظاهرا لباس 

 ت.ش اس از احاطه گوینده در اداره وظیفه کلامی و.. نمادیغیر

بیان  ترتیب اندام گفتاریا مهارت و استفاده کامل از انها نشانه داشتن بیان بود  -

 است.

های شاد؛ این فاصله  های تیره فاصله مخاطب را با گوینده زیاد و رنش لباس  رنش -

 مؤثرهای تیرها عوامل  کند. اراستگی تناسب و اجتناد از رنش می تر تر و صمیمانه را نزدیک

 تودیوی ببر است.پوشش در اس

دهره  سه حالت عمده باید در دهره گوینده پایدار و دائمی باشد؛ سادگی و شفاف -

 بودنا شوق و هوشمندی
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اشنا بودن با متن و محتوای ببرا سرعت مناسبا برجسته بوانیا داشتن نگاه  -

هر صدایی مناسب گوینده ببر نیست( و  )دوم و درست بواندن متنا اهنش و لحن صدا

  ا 1386سروشا )های گوینده ببر است ن اجتماعی محلودا دیگر ویژگییت و ش شخص

6.) 

 پخش اخبار

گوینـد   مـی  های ببـری  ای از اببار و گزارش یک بخش ببری تلویزیونی به مجموعه

ــه     ــان ارائ ــه مخاطب ــبانه روز ب ــی از ش ــاعت معین ــدت و س ــه در م ــی ک ــلاق  م ــود اط  ش

 (.20  ا1388گردد)عباسیا  می

 از نظر اجرا سابتار با، بود را دارد. هر بخش ببری

ارم یا تیراژ ببر  به طور نمادین ابتدای هر برنامه ببری رادیـویی یـا تلویزیـونی     -1

شود و مدت ان متناسب بـا ماهیـت کمـی و کیفـی ان بخـش ببـری متفـاوت         می پخش

 ثانیه است. ارم ببـر نابوادگـاه توجـه مخاطبـان را جلـب      30بواهد بود و معمولا حدود 

 کند. می کند و انها را برای دیدن ببر اماده می

 بلاصه ببرها  نکات برجسته دند ببر مهـم اسـت کـه در بخـش ببـری ارائـه       -2

ا بلاصه اببار را بـا  ه رسانهگیرد. بعضی از  می ببر را در بر 8تا  3شود و معمولا رئوس  می

 کند. می ثانیه ارائه 68قحعه ببر در  6تا  4

واق، شر  مبسوم ربدادهای ببری است که بر اسـاس مـدت    مشرو  اببار  در -3

معمـولا در   شـوند متفـاوت؛   می زمان بخش ببری و تعداد ابباری که برای پخش انتخاد

ببــر انتخــاد و پخــش  20تــا  15ای ممکــن اســت بــین  یــک بخــش ببــری ده دقیقــه

 (.7  ا 1386قرابانیا ).شود

 هدف پژوهش

 ر سیمای مرکز کهگیلویه و بویراحمدهدف اصلی این پژوهش تحلیل محتوای بب

 شود. می باشد که در این راستا اهداف ثانویه زیر دنبا  می

ایتم  11ها در ببر)ای ببر ببر از نظر محابقت با اصو  حرفه بررسی متون .1

 اند( بررسی و تحلیل شده
 های سه گانه ببری شبکه دنا اسیب شناسی بخش .2
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 دارائه راهکارهایی برای بهبود وضعیت موجو .3

 سؤال پژوهش

 سوا  اصلی این پژوهش  وضعیت سابتار و محتوای ببر شبکه دنا دگونه است؟

 سوا  فرعی   

 ای ببر ده وضعیتی دارند؟ دنا از نظر محابقت با اصو  حرفه ببرهای شبکه

 های پیش روی شبکه دنا کدامند؟ اسیب

 راهکارهای بهبود ببر شبکه دنا کدامند؟

 روش پژوهش

 تفاده از روش تحلیل محتوای کمی انجام شده است.این پژوهشا با اس

وم اصلی ارتبام تحلیل محتوا روشی برای شنابت و برجسته سابتن محورها یا بح

هایی از قبیل عینی بودنا مـنظم بـودنا اجتنـاد از ابهـام و مقـداری       است و شامل ویژگی

محقـآ ایـن   گوینـد.   مـی  پـویرد واحـد   می باشد. انچه را که محقآ برای سنجش می بودن

 بنــدی ان دارای وجــوه مشــترک هســتند دســته هــایی کــه عناصــر لــهواحــدها را در مقو

 (1948رایف و همکارانا )کند می

 جامعه مورد بررسی

جامعه اماری مورد نظر در این تحقیآ کلیه ببرها در سه ماه ابـانا اذر و دی سـا    

 8شامل حدود بخش ببری و هر بخش ببری  270روز حدود  7است. با احتساد  1395

 ببر بوده است. 2160باشد که در مجموع تعداد ببرها در این دوره زمانی حدود  می ببر

 گیری روش نمونه

کنـد   مـی  ها از اطلاعات مورد نظر تحقیآ است کـه تعیـین   میزان سرشار بودن نمونه

ک گیری را برگزینید و ایا در تشکیل نمونـها بـه منزلـه ی ـ    های نمونه کدام یک از استراتژی

هـا همـواره میـان دو هـدف      گیـری دربـاره نمونـه    بیـر. تصـمیم   کلا موفآ بواهید بود یا

در « محالعـه تـا سـرحد امکـان عمـآ ان     »و« پوشش تا سر حد امکان کامل دامنه میدان»

گیـری تصـادفی اسـتفاده     (. در این پژوهش از روش نمونـه 145  1387فلیک؛)نوسان است

ببرهای تکراری در ی ببری در یک روزا وجود ها شده است. دلیل عدم هم پوشانی بخش
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دلیـل  ا ها ابراین تنوع و جامعیت بیشتر دادههای سه گانه ببری در یک روز است. بن بخش

 گیری تصادفی در این پژوهش است. انتخاد روش نمونه

 حجم نمونه

 -ابـان )بخش ببری سه ماه ابیر 15حجم نمونه مورد انتخاد در این تحقیآ شامل 

روز مختلـف بـوده اسـت.     15 بخش انتخاد شده از 15( بوده است. این 95اه اذر و دی م

البته دلیل انتخاد بازه زمانی سه ماه به عنوان جامعـه امـاریا محـدودیت زمـانی و عـدم      

دسترسی به ارشیو اببار قبل از سه ماه ابیر برای انجام پژوهش بوده است بنابراین حجم 

 ببر بوده است . 144نمونه تحقیآ 

 ها ش جمع آوری دادهرو

هـا از روش کدگـواری اطلاعـات مـورد نظـر و فـیش بـرداری         ای جم، اوری دادهبر

صورت که برای هر کدا فراوانی وقوع ان کد بصورت عددی نوشته  استفاده شده است.بدین

 ها مورد استفاده قرار گیرند. ی مرحله بعد در تجزیه تحلیل دادهشده تا برا

 ها تجزیه و تحلیل داده

گـواری و   کـد  هـای  از طریآ برگـه  اطلاعات تحلیل و تجزیه منظور به تحقیآ این رد

کـدها  شوند و سپس  شدها کدگواری می اوری جم،اطلاعات ا کدگواری العمل طبآ دستور

شوند و در نهایت با توجـه بـه    میپردازش  Spss افزار از طریآ نرم ها داده واستخراج شده 

و  شوند. علاوه بـر مقایسـه اعـداد    می توصیف و تحلیل استخارج شده جداو  توصیفی امار

ن ها نیز پردابته شـده و بـه همـراه ا    های هر کدام از ایتم ارقام به تبیین توصیفی و اسیب

 گردد. می ها نیز ارائه راهکارهای محلود برای رف، اسیب

 عنصر خبری برجسته شده

ببر هستند. عناصر ببـر  عناصر ببرا بیانگر ابعاد اصلی یک محلب یا تعریف نظری   

 (.30  ا 1387عبارتند از ده؟ا که؟ا کی؟ا کجا؟ا درا؟ا دگونه؟)بدیعی و قندی 

تعریف عملیاتی  برای سنجش عنصر ببریا نخستین عنصر ببـری محـر  در ببـر    

عنصـر  )که ایا به موضوع باصی اشاره شده است ها بر اساس این مشخص شده است. و داده

ا 2عنصر ببری که( کد)ص یا اشخا، باصی اشاره شده استا ایا به شخ1ببری ده( کد
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ا ایا به محل یا مکـان باصـی   3ایا به زمان باصی اشاره شده است)عنصر ببری کی( کد 

عنصـر  )ا ایا به درایی رویـداد اشـاره شـده اسـت    4عنصر ببری کجا( کد)اشاره شده است

ا 6بـری دگونـه( کـد    عنصر ب)ایا به نحوه وقوع رویداد اشاره شده استا 5ببری درا( کد

 اند. کدگواری شده

 ارزش خبری برجسته شده

به جهت بـودن و   پاراگراف او  ببر(ا)موجود در لیدببری های   ارزشتعریف نظری  

 های ببری عبارتند از  . این ارزشگیرند نبودنشان مورد بررسی قرار می

عجیب و  -6فراوانی امار و ارقام  -5مجاورت  -4شهرت  -3دربرگیری  -2بربورد -1

 تازگی -7استونا 

تعریف عملیاتی  برای سنجش ارزش ببری یک محلبا ارزش ببری محر  در ببرا 

ها و.. بـا   هاا ملت ابتلافا کشمکش یا درگیری( میان افرادا گروه)اگر رویداد حاوی بربورد

ی ا داده شده است. اگر رویداد بـر رو 1یکدیگر باشدا دارای ارزش بربورد بوده و به ان کد 

ی در زمان حا  یا اینـده داشـته باشـد ارزش دربرگیـری     ت ثیرتعداد زیادی از افراد جامعه 

داده شده استا . اگر رویداد بـر اشـخا، حقیقـی و حقـوقی و حتـی       2داشته و به ان کد

کید شده باشدا ببـر ارزش شـهرت   شان ت  ها و معروفیت باطر فعالیت بربی از اشیاء و.. به

اده شده استا اگر رویداد دارای مجاورت معنوی یا جرافیـایی باشـد   د 3داشته و به ان کد 

 5داده شده است.اگر رویداد حاوی فراوانی تعداد اعداد و ارقام باشد به ان کـد   4به ان کد 

داده شده است. اگر رویداد حاوی اطلاعات غیر عـادیا اسـتوناییا عجیـب یـا نـادر باشـدا       

داده شده است. اگر رویـداد دارای   6ده و به ان کد رویداد دارای ارزش استونا و شگفتی بو

 داده شده است. 7ازگی باشد به ان کد ت هارزش ببری ب

 ارزش خبری شهرت:

در ابباری که ارزش ببـری برجسـته شـده ان شـهرت اسـتا کـدهای زیـر بـرای         

 -1 هـا و معاونـان کـد    یقی برجسته تعیین شده است مدبرکلشخصیت های حقوقی و حق

ا نماینـده مجلـس و   4ا امام جمعه و نماینده ولـی فقیـه کـد    3 ا شهردار کد2 کد استاندار

و در نهایـت در صـورتی کـه شخصـیت مشـهورا       6 ا فرماندار و بخشدار کـد 5 ببرگان کد
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تعیـین شـده اسـتا     "سـایر "مشمو  موارد ذکرشده نباشند از کد هفت که بـرای گزینـه   

 شود. می استفاده

 موضوع خبر

های موضوعی بـه ایـن    کند. گروه می بندی در هفت گروه دستهپژوهش ببرها را این 

 ترتیب است 

هـای   هـا و جشـنواره   اجتماعی فرهنگیا هنریا موهبیا تاریخی  برپـایی نمایشـگاه   -

های موهبی و معرفی و اببار مربوم به مرمت اثار تاریخی  فرهنگیا هنریا اببار مناسبت

لودگی هواا حمل و نقل شـهری و نیـز اببـار    و اببار مربوم به رویدادهای همگانی مانند ا

سـوزیا   صادفاتا کشف مواد مخدرا درگیری م موران انتظامی بـا اشـرارا اتـش   مربوم به ت

هاا صدور حکم برای متهمان و اجـرای حکـم    سرقت و گازگرفتگی و اببار مربوم به دادگاه

گروه اسـت و بـه    اعدام و به طور کل ابباری که در حوزه دادگستری استان است... در این

 داده شده است.1انها کد 

یلی هـای تحص ـ  موزان و دانشجویانا برگـزاری دوره ا اموزشی  اببار مرتبط با دانش -

های تحصیلی  قاط، تحصیلی دانشگاهی و ارزشیابیها و م مشترک دانشگاهیا افزایش رشته

 داده شده است. 2ها کد  شوند و به ان می اموزان از ابباری است که اموزشی بوانده دانش

عمرانی  اببار مربوم به واحدهای اقتصادیا تولیدات کشاورزی استان و  -اقتصادی -

ها و همچنـین افتتـا     های عمرانی و پیشرفت ان نیز اببار مربوم به دگونگی اجرای طر 

 3ها کـد   گیرد و به ان می ایجاد اشتغا  و توسعه و ... در این گروه جاییا های عمرانی طر 

 شده است.داده 

هـای بهداشـتی و    علمیا پزشکیا بهداشـتی  اببـار دسـتاوردهای پزشـکیا طـر       -

 داده شده است. 4ها کد  گیرند و به ان می های علمی در این گروه قرار برگزاری همایش

نظر هـا و اظهـار   ورزشی  اببار مربوم به برگزاری مسابقات ورزشـیا نتـایج رقابـت    -

در بصو، رویدادهای ورزشی در این گروه اسـت و بـه    کارشناسانا مدیران و ورزشکاران

 داده شده است. 5ها کد  ان

سیاسیانظامی در محدوده استانی  ببرهـای مقامـات سیاسـیا اببـار انتخابـات و      -

داده  6هـا کـد    گیرنـد و بـه ان   می همچنین دستاوردهای صنای، نظامی در این بخش قرار

 شده است.
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 امید دهی در خبر

پیشـرفت یـک    مولا به ثمر نشستن یـا )اند ابباری امیددهی داشتهدر این قسمت به 

های استان در مسابقات ورزشیاافتتا  یک مرکز درمـانی بهداشـتی    پروژه صنعتیا برد تیم

و  1( کـد  که تعداد زیادی از مردم استان را تحـت پوشـش بـدمات بـود قـرار دهـد و ...      

لای تصـادفات راننـدگیا قتلاامـار    ماننـد امـار بـا   )اند ابباری که فاقد حس امیددهی بوده

 داده شده است. 2اعتیادا طلاقا عدم پیشرفت یک طر  صنعتی و اقتصادی و...( کد 

 منطقه پوشش رویداد

شود و اببار بر این مبنا به  می در این بخش منحقه پوشش رویداد به تفکیک بررسی

 4ا مرکز استان کد 3 های استان کد ا شهرستان2استانی کد ا 1ی کدالملل بیناببار ملی و 

 داده شده است. 5و اببار مربوم به بخش و روستاهای استان کد

 نوع خبر

های مشخص و معین یا موضوعاتی دـون   های مربوم به رویداد ببر  رویدادمدار -الف

 داده شده است. 1ها کد  که در اینجا به ان و ... ها  سوزی هاا اتش  نشست
و  مجـرد  مسـ له ای هستند که از یک گـزارش یـا    ببرهای پیچیده»ر  مدا فرایند -د

هـای   جام، را منتقل سازند؛ نظیر گزارشمند و  روند تا درکی منظما قاعده م نفکا فراتر می

هـای عمرانـی و... کـه در     مربوم به پیامدهای عملکردهای یک دولتا اببار توسعها طـر  

 داده شده است. 2ها که  اینجا به ان

 نوع تصویر

ده مربوم به تصویر ببری است که در همان روز اتفاق افتاده  بری  انتصویر روز ب-

جا به ان کد  است. به بیان دیگر ارشیوی نیست و مربوم به روز همان رویداد است. در این

 داده شده است. 1

تصویر ارشیوی  تصویری که در ارشیو بوده و مربوم به گوشته اسـت و بـا نوشـتن    -

شوند و یا مربوم به رویدادهای گوشته باشند کـه بـا    می صدر اببار مشخ "ارشیو"کلمه 

هـای ایـت اه هاشـمی     ماننـد پخـش بخشـی از سـخنرانی    )باشدکلمه ارشیو اشاره نشده 

  داده شده است. 2جا به ان کد رفسنجانی پس از درگوشت(. در این
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 3ر ارشـیوی و تصـاویر روز کـد    تصویر ارشیوی همراه با تصویر روز  به ترکیب تصاوی

 ایم. داده
 هـا  تصویر ارشیوی همراه گرافیک و عکس  گرافیک تصویری که سابته گرافیسـت  -

داده شده است. نشـان   4ها کد  جا به ان ست به همراه تصاویر ارشیوی و عکس که در اینا

 شوند. می دادن عکس یا گرافیک به تنهایی نیز با این کد مشخص

 مدت زمان پخش خبر: 

رش ببریا بیانگر مدت زمانی است که هر ببر و یا گـزارش  مدت زمان ببر و یا گزا

ثانیه تا 30ا 1ثانیه باشد به ان کد 30ببری شروع شده و به پایان برسد. اگر ببر کمتر از 

ا دو تـا دو نـیم   4ا یک و نیم تا دو دقیقهاکد3ا یک تا یک و نیم دقیقه کد2یک دقیقه کد 

 داده شده است. 7از سه دقیقه کد  ا بیش6ا دو و نیم تا سه دقیقه کد 5دقیقها کد

 گوینده اشتباه دارد

زبانا اشـتباه  اگر هر کدام از گویندگان بخش ببری دارای اشتباهاتی همچون لکنت 

و اگر اببار را بـدون   1های طولانی و نامتعارف و ... باشد به ان کد  بواندن کلمات و مکث

 داده شده است. 2اشتباه بخواند به ان کد 

 لحن گوینده

وقتی گوینده برای ببری بیشتر از لحن رسمی استفاده کند به ان کد یک و اگـر از   

مولا در ارائه بربی از نرم ببرها یا ببرهایی کـه بـا احساسـات مخاطبـان     )لحن غیررسمی

هـای حماسـیا انـدوه یـا نشـام بـا، و ....(        ر ارتبام استا ببرهایی که از لحـن مردم د

 م.دهی می 2استفاده کند به ان کد 

ها مورد بررسـی   ر کدام از بخشورت مقایسه درصدی در هص ههای این پژهش ب یافته

کاری برای هـر کـدام از    های اصلیا شنابته و تفسیر شد و در نهایت راه قرار گرفتا اسیب

ی جانبی که بیشـترین تعـداد فراوانـی را داشـتند     ها یافتها ارائه شد. بعد از ان نیز ه اسیب

 کار لازم ارائه و پیشنهاد شد. اهتحلیل و تفسیرا و ر
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 درصر فراوانی عنصر خبری برجسته به شرح جرول زیر است: .1

 ردیف برجسته عنصر خبری فراوانی درصد

 1 چه 65 45.14%

 2 که 37 25.69%

 3 کجا 31 21.53%

 4 کی 6 4.17%

 5 چرا 3 2.08%

 6 چگونه 2 1.39%

 جمع 144 % 100
 

 عناصر خبری برجسته شر  در خبرمقایسه  -جرول شمار یک
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 مقایسه عناصر خبری برجسته شر  -نم دار شمار  یک

دهد که بیشترین درصـد مربـوم بـه     می نتایج مربوم به عنصر ببری برجسته نشان

%( که میتوان گفت شبکه دنا در پی برجسته کـردن ماهیـت و   45.14)"ده"عنصر ببری 
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با برجسته کردن این عنصر در ابتدای ببر سعی در جود و کشش  بوده است.فعلیت ببر 

انـدازی فازهـای مربـوم بـه      ه عنـوان موـا  ببـر مربـوم بـه راه     ب در مخاطب کرده است.

پتروشیمی دهدشتا با اوردن تیتر مربوم به ماهیت ببر باعث ایجاد کشـش در مخاطـب   

ز ارزش ببری شهرت دارد. کمترین که نشان ا "که"شده است. همچنین بعد از ان عنصر 

است که مربوم بـه تحلیـل و تفسـیر و درایـی      "دگونه"درا و "عناصر برجسته شده نیز 

کید قرار گرفته است. هر دند تـا حـدودی   راین انگیره و دلایل کمتر مورد ت ببر است. بناب

 ـ  ی طبیعی است که این عناصر در بخش های ببری صرف کمتر مورد توجه قرار گیرنـد ول

الات بی پاسخی را برای مخاطـب  ؤبی توجهی بیش از اندازه نیز باعث ایجاد ابهام شده و س

های ببـری بـود    ن و گزارشگران شبکه دنا در گزارششود ببرنگارا می دربردارد. پیشنهاد

تر ببر دارند به این دو عنصر ببـری توجـه    بیشتری برای پردابت بیشتر و دقیآکه زمان 

 بیشتری نشان دهند.

 

 درصر فراوانی ارزش خبری برجسته به شرح جرول زیر است .2

 ردیف برجسته خبری ارزش فراوانی درصد

 1 شهر  44 30.56%

 2 دربرگیری 43 29.86%

 3 مجاور  21 14.58%

 4 آمار و ارقام 16 11.11%

 5 تازگی 12 8.33%

 6 برخورد 6 4.17%

 7 ءعجیب و استرنا 2 1.39%

 جمع 144 100%
 

 ارزش خبری برجسته شر  -2مار  جرول ش
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 ارزش خبری برجسته شر  -2نم دار شمار 

 
به ترتیب  "دربرگیری"و  "شهرت"های ببری  دهد که ارزش می های پژوهش نشان یافته

های ببری شبکه دنا بود است. در پردابت  بیشتر مورد توجه بخش %29.86و  %30.56با 

ته شود که ای برجس شود که رویداد به گونه می ه از ارزش ببری شهرت باعثببرا استفاد

های جود مخاطب است. ولی  تر باشد و این بود یکی از راه برای مخاطب شنابته شده

یزیون به تریبونی شود که تلو می برجسته کردن این ارزش ببری به طور افراطی باعث

شده و از جامعه و مسائل پیش روی  ها و نهادهای شنابته شده تبدیل برای شخصیت

های  زش دربرگیری یکی از نقام قوت بخشمخاطب تا حدودی دور شود. همچنین ار

تری از  از پوشش مسائل مربوم به بخش وسی،که نشان  ببری شبکه دنا است درا

بیلی کم  "ناءعجیب و استو"و  "بربورد"های ببری  مخاطبان دارد. همچنین ارزش

نظران حوزه ببر  اند. این دو ارزش ببری به گفته بسیاری از صاحب شدهمورد توجه واق، 

کند.  می برای مخاطب شده و جوابیت بخش ببری را بیشتر "پاداش انی"باعث ایجاد 

 های ببری بیشتر به این دو ارزش توجه نشان داده شود. شود در بخش می پیشنهاد
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 ست:درصر فراوانی ارزش خبری شهرت به شرح جرول زیر ا .3

 ردیف شخصیت حقیقی و حقوقی فراوانی درصد

 1 سایر 16 36.36%

 2 نمایندگان مجل  و خبرگان 10 22.73%

 3 مدیرکل و معاونان 6 13.64%

 4 امام جمعه و نمایند  ولی فقیه 6 13.64%

 5 استاندار 4 9.09%

 6 فرماندار بخشدار 1 2.27%

 7 شهردار 1 2.27%

 جمع 44 100%
 

 مطرح شر  در ارزش شهرت شخصیت حقیقی و حق قی -3 جرول شمار
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 مطرح شر  در ارزش شهرت شخصیت حقیقی و حق قی -3نم دار شمار  
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بـودها   "شـهرت "هـا   ببری ان رویدادهایی که ارزش دهد که می نتایج پژوهش نشان

شـامل   . ایـن گزینـه کـه   درصـد ( اسـت   %36.36)"سایر"بیشترین درصد مربوم به گزینه 

هــاا  هـای مختلــف علمـیا ورزشـی و همچنــین مکـان     اشـخا، شـنابته شــده در زمینـه   

ظر اقتصادی( از ن)های سرمایه دار ته شده است. به عنوان موا  شخصیتهای شناب سازمان

وانی اببار مربوم توان گفت فرا می شوند. می اند مشمو  این گزینه استان که شنابته شده

ــدگا  ــه نماینـ ــان بـ ــتان در مجلسرببرگـ ــدیرکل %22.73)ن اسـ ــد( و مـ ــا و  درصـ هـ

و حقـوقی دارد  هـای حقیقـی    توجیه بیشتری نسبت بـه سـایر شخصـیت   (%13.64)معاونان

افـراد از طریـآ تبیـین و    های ببری مشخص شد که امیددهی این  دراکه با بررسی بخش

یـه و بویراحمـد بـا    که استان کهگیلو ای و اقتصادیا با توجه به این های توسعه تشریح طر 

گواری نسـبتا بـوبی در   ت ثیرها مواجه استا  رکود اقتصادی بیشتری نسبت به سایر استان

بیشـترین نـر     95طبآ امار سا  )صو، جوانان داشته است.ب هبین مخاطبان شبکه دنا ب

بیکاری در بین کل کشور مربوم به استان کهگیلویه و بویراحمد اسـت(. البتـه در دیـنش    

ببر شبکه دنا در اکور مواق، دیده شـده اسـت کـه ببرهـای مربـوم بـه ارزش       کنداکتور 

شود. درا کـه   می ببری شهرتا پشت سر هم اورده شده که این بود یک ضعف محسود

 مسـ له شود که باید به ایـن   می نوابت و بسته کننده برای مخاطب باعث ایجاد ریتم یک

 توجه بیشتری داشت. 
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  ع خبر به شرح جرول زیر است:درصر فراوانی م ض .4

 م ض ع خبر -4جرول شمار  
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 درصر م ض عات پرداخته شر  در خبر -4نم دار شمار  

بیشـتر ببرهـای مربـوم بـه ایـن       موضـوع  دهـد کـه   مـی  نشـان  هـای تحقیـآ   یافته

ــبکه ــد( %38.89)ش ــیدرص ــی   فرهنگ ــادی عمران ــت. اقتص ــوده اس ــاعی ب (ا %22.92)اجتم

 دیفر موضوع خبر فراوانی درصد

 1 فرهنگی -اجتماعی 56 38.89%

 2 عمرانی -اقتصادی 33 22.92%

 3 ورزشی 31 21.53%

 4 آموزشی 12 8.33%

 5 نظامی -سیاسی 6 4.17%

 6 علمی پزشکی بهداشتی 6 4.17%

 جمع 144 100%
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 -پزشکی-یلم(ا ع%4.17)نظامی-درصد(ا سیاسی %8.33درصد(ا اموزشی) %21.53ورزشی)

تـوان نتیجـه گرفـت کـه رویکـرد       می های بعدی قرار دارند. درصد( در رده%4.17)بهداشتی

و و بـه لحـاظ دینـی و هنـریا تـاریخی       بیشتر رویکردی فرهنگـی ا شبکه مرکز دنا ببری

های جامعه بوده است. ضمنا بخش زیـادی از   ی به لحاظ مسائلا مشکلات و دغدغهاجتماع

حـوزه اقتصـاد و    از ان نیز اببار مربوم بهین حوزه بوده است. پس بوم به ااببار کوتاه مر

ه شـده  های مربوم به توسعه اقتصادی با اقبا  بیشتری مواج ها و پروژه عمران بوده و طر 

ی ایـن حـوزه    هـای برجسـته   های بلند مدتی که با شخصـیت  است. که با توجه به مصاحبه

 ـ )داشته استا بیشترین اببـار بلنـد مـدت    یش از یـک و نـیم دقیقـه( را بـه بـود      اکوـر  ب

% زیـر سـی   90بـیش از   )ابتصا، داده است. ببرهای ورزشی نیز با توجه به کوتاه بودن

 ثانیه( و تعدد زیادا بخش زیادی را به بود ابتصا، داده.

 

 درصر فراوانی منطقه تحت پ شش رویراد به شرح جرول زیر است: .5

 فردی منطقه تحت پوشش رویداد  فراوانی درصد

 1 شهرستان ها 61 42.36%

 2 استانی 45 31.25%

 3 مرکز استان 17 11.81%

 4 بخش و روستا 12 8.33%

 5 یالملل بینملی و  9 6.25%

   جمع 144 100%

 منطقه تحت پ شش رویراد -5جرول شمار  
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 مقایسه درصری منطقه تحت پ شش رویراد -5نم دار شمار  

رسی شـدها اببـار مربـوم بـه     بیشتر ببرهای بر دهد که می نشان ی تحقیآها فتهیا

توجـه بـه پوشـش ببـری تمـام       تـوان گفـت   مـی  درصد( بوده است.%42.36)ها شهرستان

د از نقام قوت این شبکه بوده اسـت. بعـد از ان   مهای استان کهگیلویه و بویراح شهرستان

( نیز نشـان  %11.81)مربوم به مرکز استاندرصد ا مربوم به ببرهای استانی بوده 31.25%

سـی ارزش  هـای اسـتان دارد. البتـه برر   عاد  پوشش اببار در تمام شهرستان از توازن و ت

کند دون کـه   می ت ییدی قبلی پژوهش نیز این تعاد  را ها ببری برجسته شده در قسمت

در ایـن   مدرصد زیادی را به بود ابتصا، داده بود. نکتـه مه ـ  "دربرگیری"ارزش ببری 

به دلیل تعدد زیاد روستاها و ( بوده است. %8.33)ها و روستاها ایتما درصد مربوم به بخش

های استان و نیز پیشینه فرهنگی عشایری که در استان کهگیلویه و بویراحمد وجود  بخش

هاا توجه بیشـتری   رویدادهای این قسمت شود که شبکه دنا به پوشش می داشتها پیشنهاد

توان با درصد اطمینان بالایی اظهار داشت که مردم روستاهای استان بخش  مینشان دهد. 

از انجـا کـه یکـی از    شوند. به طـور کلـی    می بسیار وسیعی از مخاطبان شبکه دنا را شامل

ای محلی پردابتن به اببارا محالـب و فرهنـش اسـتان مـورد     ه رسانههای  اهداف و رسالت

تـوان نتیجـه    می مورد توجه باشدا با توجه به امار فوقنظر است و اببار استان بیشتر باید 

گرفت که شبکه دنا در این امر تا حدودی موفآ بوده و ببرهـای ارائـه شـده بخـش هـای      

 دهد.   می مختلف استان را پوشش
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 درصر فراوانی مرت زمان پخش خبر به شرح جرول زیر است: .6

 

 ردیف مد  زمان خبر فراوانی درصد

 1 ثانیه 30 کمتر از 67 46.53%

 2 بین یک تا یک و نیم دقیقه 20 13.89%

 3 بین یک و نیم تا دو دقیقه 20 13.89%

 4 بین دو تا دو و نیم دقیقه 18 12.50%

 5 ثانیه تا یک دقیقه 30بین  9 6.25%

 6 دقیقهتا سه بین دو و نیم  6 4.17%

 7 بیش از سه دقیقه 4 2.78%

 جمع 144 100%
 

 رصر فراوانی مرت زمان پخش خبرد -6جرول شمار  
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 درصر فراوانی مرت زمان پخش خبر -6نم دار شمار  
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ثانیه  30ها کمتر از  دهد که ابباری که مدت زمان پخش ان می نشان نتایج پژوهش

درصد( است. بخش ببر شبکه دنا با توجـه بـه فشـار     %46.53)است دارای بیشترین درصد

اببار کوتاه ابتصـا، داده اسـت و    و کمبود وقت بیشترین تعداد پوشش اببار را بهزمان 

البته اببار ورزشی نیز حجم قابل توجهی از اببار کوتـاه کمتـر از سـی ثانیـه را بـه بـود       

بـه  )"بـیش از سـه دقیقـه   "و  "بین دو و نیم تا سـه "ابتصا، داده اند. حجم پایین اببار 

کنـد. بیشـتر    مـی  نیز کمبود وقت و فشار زمان را ت ییـد  (%2.87% و 4.17ترتیب با درصد 

فرهنگـی بـوده   -اببار بلند مدت نیز مربوم به ببرهایی با موضوعیت اقتصادی و اجتماعی

است. به طور کلی در این ایتم سعی شده است که تعدد اببار در سـحح نسـبتا بـالایی بـا     

و  "دـرا "لـی و تفسـیری   توجه به کمبود وقتا حفظ شود. توجـه کمتـر بـه عناصـر تحلی    
 کند. می ت ییدکه بیشتر زمان بر هستند( نیز به بوبی این مسوله را )"دگونه"

 

 درصر فراوانی ن ع تص یر خبری به شرح جرول زیر است: .7

 ردیف تصویر خبر فراوانی درصد

 1 تصویر روز خبری 117 81.25%

 2 آرشیو و تصویر روز 12 8.33%

 3 آرشیو 10 6.94%

 4 رشیو همرا  با گرافیک یا عک آ 5 3.47%

 جمع 144 100%
 

 درصر فراوانی ن ع تص یر خبری - 7جرول شمار  
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 درصر فراوانی ن ع تص یر خبری - 7نم دار شمار  

 

دهد که بیشتر تصاویر ببـری در شـبکه دنـاا تصـویر روز      می نشان ی تحقیآها یافته

ت. در اینجاا مصاحبه با افراد مرتبط با موضوع ببرا بخـش اعظـم   ( بوده اس%81.25)ببری

تصایر را به بود ابتصا، داده است. صرف نظر از موضـوع کیفیـت تصـاویر و همـاهنگی     

تصویر با ببرا شبکه دنا در این زمینه موفآ عمـل کـرده اسـت. دـرا کـه در ارائـه ببـرا        

ــد از ان ت     ــت. بع ــل اس ــک اص ــری ی ــویر روز بب ــتفاده از تص ــاویر روز و  اس ــب تص رکی

گرافیـک و   یا)( و در ابر نیز ارشیو همراه با گرافیک و عکس%6.94)(ا ارشیو%6.94)ارشیو

های بعدی قرار دارند. البته در صـورت داشـتن ارشـیو غنـیا در     عکس به تنهایی( در رده 

مـولا  )بلاقانـه تصـاویر ارشـیوی   توانـد بـا کـاربرد     می بحث ببرهای فرایندگراا شبکه دنا

 بهتر از این عمل کند.ا ی اقتصادی استان(ها پروژههای مربوم به پیشرفت  بحث



 151//  دنا یار شبکه استاناخب ییو محتوا یا حرفه یارهایمطالعه مع

 

 

 به به شرح جرول زیر است:  "امیردهی در خبر"درصر فراوانی  .8

 ردیف امیددهی در خبر فراوانی درصد

 1 بله 122 84.72%

 2 خیر 22 15.28%

 جمع 144 100%
 

 امیردهی در خبر"درصر فراوانی  - 8جرول شمار  
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 امیردهی در خبر"درصر فراوانی  - 8نم دار شمار  

 

ببـار ارائـه شـده در شـبکه دنـا      ( ا%84.72)دهـد کـه در   مـی  نشانی تحقیآ ها یافته

هی وجود ندارد. با توجه به نیاز ددرصد ببرها امید %15.28دهی وجود دارد و تنها در امید

هـای اساسـی صـدا و سـیمای      ملـیا یکـی از رسـالت   ه امیـد و غـرور   جامعه به رشد روحی

دهی در ببر در این پژوهش بـر  توجه به این مهم بوده است. امید جمهوری اسلامی ایرانا

دو قسم بوده است.یکی انتخاد ببرهای امیدبخش و دیگری ارائه امیدبخش ببر. البته در 

صرف ببرهای امیدوار  هر دو قسم باید احتیام کرد که به افرام ددار نشد. دراکه انتخاد

ای وجـود   تی که به طور طبیعـی در هـر جامعـه   با توجه به حجم مشکلات و معضلا)کننده

ی تمام نمـای جامعـه ندانـد و از ان فاصـله      شود که مخاطبا رسانه را اینه می دارد( باعث

 بگیرد. از طرفی ارائه امیدبخش ببر بـارج از دـاردود و بـه صـورت افراطـی نیـز باعـث       

ه مخاطب احساس کند ان رسانه ددار سوگیری شده است و باعث ایجاد حـس  شود ک می
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ی دنا در این زمینه نیز توازن را  رسد که شبکه می شود. به نظر می بی اعتمادی در مخاطب

 حدودی رعایت کرده است.  تا

 

 به شرح جرول زیر است: "ن ع خبر"درصر فراوانی  .9

 درصد فرآوانی نوع خبر ردیف

 %84.03 121 رویداد مدار 1

 %15.97 23 فرآیند مدار 2

 %100 144 جمع 

 "ن ع خبر"درصر فراوانی  - 9جرول شمار  
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 "ن ع خبر"درصر فراوانی  - 9نم دار شمار  

درصـد   16مدار و درصد( رویداد84)هابینیم اکور ببر می همانحور که در جدو  فوق

ود اسـتفاده از ببرهـای   های یـک بخـش ببـری محل ـ    ز ویژگیفرایندمدار هستند. یکی ا

مدار و تشخیص اولویت برای انتخاد این نـوع ببرهـا   فرایندمدار افزون بر ببرهای رویداد

بصو، دربرگیری( ه ب)است. لوا به جای رویدادهایی که بعضاّ در انها ارزش ببری باصی

تـر بـه اببـار     تـر و تحلیلـی   یـآ توان با نگـاه عم  می وجود ندارد و دغدغه مخاطبان نیستند

فرایند محورا بخشی از زمان بولتن ببری را به این جنس اببار ابتصا، داد. با توجه بـه  
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مدارا شبکه دنا با شنابت این مهم سعی کرده تا حـدودی بـه ایـن    رصد ببرهای فرایندد

 دغدغه پاسخ دهد. 

 

 درصر فراوانی لحن گ ینر  خبر به شرح جرول زیر است: .10

 ردیف لحن گویند  اوانیفر درصد

 1 رسمی 124 86.11%

 2 غیررسمی 20 13.89%

 جمع 144 100%
 

 درصر فراوانی لحن گ ینر  خبر - 10جرول شمار  
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 درصر فراوانی لحن گ ینر  خبر -10شمار  نم دار 

 

 %86.11)واردلحن گویندگان ببـر در بیشـتر م ـ   دهد که می نشانی پژوهش ها یافته

در درصد( لحن انها عامیانه بوده است. به طور کلـی  %13.89)درصد( لحن رسمی بوده و در

 گوارتر است دـرا ت ثیرهای ببری استفاده از لحن رسمی برای ارائه ببر مرسوم تر و  بخش

ا لبته بـا توجـه بـه نـوع ببـر     دهد. ا می که لحن رسمی رسمیت و عینیت بیشتری به ببر

تـوان لحـن را    مـی  تواند تاحدودی تغییر لحن دهد. مولا در نرم ببرهـا  می ی ببرگوینده 



96تابستان  22/ فصلنامه علوم خبری، شماره  154

 

تر از حد سخت ببرها کرد تا مخاطب احسـاس صـمیمیت و نزدیکـی بیشـتری بـا       عامیانه

 ی زیاد از لحـن عامیانـه بـه یـک بخـش ببـری ضـربه        رسانه داشته باشد. مسلما استفاده

داشـته اسـت. البتـه در     قوله توجـه لازم را ی دنا نیز به این م رسد شبکه می زند. به نظر می

بـرای   تـوان مشـاهده کـرد.    می هایی از نظر لحن های مختلف شبکه دناا تفاوت بین گوینده

های ترکیبی متناسب با نـوع   اقای رحمت پور در استفاده از لحنموا  بانم نظری نسب و 

 اند. دقت نسبتا زیادی داشتهببر 
 

 ه شرح جرول زیر است:ب "اشتبا  گ ینر "درصر فراوانی  .11

 ردیف اشتبا  گویند  فراوانی درصد

 1 ندارد 139 96.53%

 2 دارد 5 3.47%

 جمع 144 100%
 

 "اشتبا  گ ینر "درصر فراوانی  - 11جرول شمار  
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 "اشتبا  گ ینر "درصر فراوانی  - 11نم دار شمار  

 

ز درصـد ا  %96.53گویندگان ببر ایـن شـبکه در    دهد که می نشان ی تحقیآها یافته

ادای صـحیح   انـد.  درصد دارای اشـتباه بـوده   %3.47اند و در  اببار ارائه شده اشتباه نداشته

های نامتعارف بین ببر و نیز نداشتن حرکـات نامتعـارف در بـدنا     جملات و نداشتن مکث
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هـای شـبکه    در گوینـده  نده به محالب ببر است.نشان از امادگی قبلی و تسلط کامل گوی

 توان مشاهده کرد. می دنا این امادگی را تا حدود زیادی

 

 نتایج و پیشنهادهای تحقیق

 های از پیش تعیین شده تحقیآ تایج و پیشنهادات مربوم به مقولهن •

ی تحقیآ به صورت مقایسـه عـددی در جـداو  مربوطـه     ها یافتهاین نتایج در بخش 

ها و نقام قوت شناسایی شد  نقام ضعف و اسیبا ها ز مقولهگردید و تحلیل هر کدام ا ارائه

و در پایان هر تحلیل در صـورت داشـتن اسـیب و نقـام ضـعفا پیشـنهادهای کـاربردی        

پژوهش ارائه گردید. در این قسـمت بیشـتر نتـایج جـانبی تحقیـآ را مـورد بررسـی قـرار         

 ایم تا از تکرار محالب جلوگیری شود. داده

 1جانبی تحقیقنتایج و پیشنهادهای  •

های ببـری و موضـوعی  در پردابـت ببـر بـه       نداشتن سناریوی قوی برای گزارش

سناریو نویسی توجه لازم نشده است. توجه به این مهم باعث ایجاد کشمکش در موضوع و 

 شود. می گواری و جود بیشتر مخاطب منجرت ثیرافزایش بار دراماتیک ببر شده که به 
ی ببری بیشتر به مصاحبه بـا یـک نفـر بـا، اکتفـا      ها تنوع تصاویر  در گزارش .1

مـدت   پخـش شده است و تنوع نماها نسبتا کم است. در بربی از ببرها به جای 

مـولا  )ی دند نفر های اساسی مصاحبه توان قسمت می ازیادی از مصاحبه یک نفر

ترکیبی از کارشناسان و شاهدان عینی و ...( اورده شود که هم به جوابیت و هـم  

اهده شده که به دلیـل  کند. موارد زیادی نیز مش می نیت ببر کمک شایانیبه عی

شود که این از نقـام ضـعف    می کمبود نماهاا تصاویر در یک گزارش ببری تکرار

 های ببری است. گزارش
ببرهای کوتاه  بخش ببرهای کوتاه در شبکه دنا بیشـتر بـه مصـوبات جلسـات      .2

 است که در بسیاری از موارد به زحمـت ها و نهادها ابتصا، یافته  مختلف ارگان

 توان ارزش ببری در انها یافت. می

                                              
در بین مقوله های یازد  گانه تحقیق نیستند ولی به دلیل مشاهد  مستقیم خبر و با توجه به  ها یافتهاین  -1

 فرآوانی و اهمیت آنها در این قسمت گنجاند  شد  است.
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ی موضوعی که مورد علاقه یـا  ها موضوعی  پردابتن بیشتر به گزارش های گزارش .3

زیادی داشته  ت ثیرتواند در جود مخاطب استانی  می ی مردم استان باشد دغدغه

ر مدرسـه بـه بانـه در    که در مسـی  1"معلم فداکار"باشد. به عنوان موا  گزارش 

درسـی ابتـدایی از    هـای  برف و بوران جان بود را از دست داد و اکنون در کتـاد 

ای به ان شده است و با سناریوی بوبی نیر همراه بـودا مـورد    طریآ عکس اشاره

هـا   رسـد ایـن گـزارش    مـی  توجه بسیاری از مخاطبان استانی قرار گرفت. به نظر

 دنا بوده است.کمتر مورد توجه بخش ببری شبکه 
اببار هواشناسی قابـل قبـو  و    های واشناسی  در این بخش تنوع گویندهاببار ه .4

های مختلف بانم و اقا استفاده شـده اسـت. در    استاندارد بوده درا که از گوینده

 ی بهتـری  غییرات اد و هوا به شـیوه بحث استفاده از گرافیک برای نشان دادن ت

ــی ــرا  م ــرد د ــل ک ــوان عم ــه بیشــتر  ت ــراری و بســیار  ک ــیا تک تصــاویر گرافیک

کارتونی( و یا با کیفیت پایین است. باید دقت کرد که در بـین اکوـر مـردم    )ساده

جهـت  ا د و هـوایی و اقلیمـی  استان کهگیلویه و بویراحمد به باطر تنوع زیـاد ا 

مـدارا  های بین شهری و نیز در بین عشایر روسـتا نشـین و کشـاورز و دا    مسافرت

 ای دارد. اهمیت ویژهاببار هواشناسی 
دکور  دکور اتاق ببر در بیلی از موارد دارای تصـاویر شـلوغ از طبیعـت اسـتان      .5

 "پایتخـت طبیعـت ایـران   "هردند استان کهگیلویه و بویراحمد بـه عنـوان   )بوده
شود ولی این موضوع نبایـد بـه قیمـت پـایین اوردن کیفیـت فضـای        می معرفی

گوینده ببـر(  )شود جای متن می باعثبصری و یا مخل تمرکز مخاطب باشد( که 

 دکور( از نظر بصری عوض شود.)و حاشیه
هـای متنـوع    های ببری  استفاده از فراورده م یکنوابت در استفاده از فراوردهریت .6

 ها در دینش کنـداکتور ببـرا   یقه صحیح استفاده از این فراوردهببری و نیز طر

 وارد زیـادی در شـبکه دنـا   های یک بخش ببری بود باشد. م تواند از ویژگی می

بـه عنـوان موـا  ارتبـام تلفنـی      )ها ت که استفاده از بربی از فراوردهتوان یاف می

زندها مهمان استودیو و...( فراموش شده اسـت. ریـتم ارائـه ببـر نیـز تقریبـا در       

                                              
 تهیه کرد  است. گزارش را آقای خواهش نیک که خود نیز یک معلم بود ،این  -1
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 مصـاحبه( پیـروی  ˚گـزارش   -ببـر مکتـود  )تمامی موارد از یک تاب، سینوسـی 

هـای ببـری دیگـر در صـورت      استفاده از فراوردهاست گاهی با  کند که بهتر می

 امکانا به تنوع و جامعیت بخش ببری کمک کرد.
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